 Con relación al personal de nómina de planta se incrementó en uno  (1) el 
número de servidores y el  valor de la nómina en $74.746.789 con respecto al 
mismo período del año inmediatamente anterior. 

 Respecto al personal de nómina de supernumerarios se disminuyeron en 
trescientos ochenta y ocho (388) los funcionarios contratados y el valor 
pagado se disminuyó en $1.499.318.902. Este se debe a la disminución de 
contratos que se atendieron en este período por parte de la fábrica de 
confecciones. 

 Para el segundo trimestre del análisis se observó un incremento de más del 50%